
 
 
         

 
 
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

 
D.R. N.88/2014 
 
Prot. N. 4155 del 30/01/2014 

 
 

LA RETTRICE 
 
VISTO Il Protocollo d’Intesa sottoscritto con firma digitale in data 24 settembre 

2013 tra Regione Abruzzo e Università degli Studi dell’Aquila, 
Università degli Studi di Chieti-Pescara e Università degli Studi di 
Teramo per l’attuazione del Progetto Speciale “Alta Formazione 
(Al.Fo.)” nell’ambito del P.O. F.S.E. 2007-2013 - Piano Operativo 2012-
2013; 

 
VISTO Il progetto di intervento validato dal Tavolo Tecnico di coordinamento 

in data 6 dicembre 2013 e approvato con Determinazione Dirigenziale 
227/DL32 del 12/12/2013, recante  i  criteri  di  assegnazione  degli  
assegni  Regionali per attività di ricerca e alta formazione; 

 
VISTO il D.R. n. 1809-2013 del 19/12/2013 con il quale è stato indetto l’avviso 

di selezione pubblica per il conferimento di Assegni Regionali per 
attività di ricerca e alta formazione in discipline tecnico-scientifiche con 
priorità alla componente femminile; 

 
VISTO il D.R. n. 64/2014, Prot. n. 2757 del 23/01/2014 con il quale è stata 

esclusa dalla partecipazione alla selezione la dottoranda COLANTONI 
Francesca per mancanza del requisito di cui all’art. 4 dell’avviso di 
selezione che prevede testualmente: “Possono partecipare alla selezione 
i dottorandi dell’Università degli Studi dell’Aquila, iscritti senza borsa 
nell’A.A. 2013/2014 al XXVII, XXVIII e XXIX Ciclo”; 

 
VISTA l’stanza prodotta dalla Dott.ssa Colantoni in data 27/01/2014, acquisita al 

protocollo in data 28/01/2014, prot. n. 3559, con la quale, non ritenendo 
valida la motivazione di esclusione, chiede di essere riammessa alla 
selezione pubblica per il conferimento di Assegni Regionali per attività 
di ricerca e alta formazione in discipline tecnico-scientifiche con priorità 
alla componente femminile; 

 
CONSIDERATO che la dott.ssa Colantoni Francesca è iscritta, senza borsa, per 



 
l’A.A. 2013/2014 al XXIXX Ciclo del corso di dottorato in Letterature 
Classiche, Moderne, Comparate e Postcoloniali, Dottorato in 
convenzione tra l’Università degli Studi dell’Aquila e l’Alma Mater 
Studiorum – Università di Bologna; 

 
VISTA la convenzione tra l’Università degli Studi dell’Aquila e l’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, per l’attivazione ed il funzionamento 
del corso di dottorato di Ricerca in Letterature Classiche, Moderne, 
Comparate e Postcoloniali, in corso di approvazione da parte degli 
Organi di Ateneo; 

 
CONSIDERATO che a seguito della suddetta convenzione la Dottoranda 

Colantoni Francesca è da ritenere a tutti gli effetti una dottoranda 
dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
La dott.ssa Francesca Colantoni, è ammessa a partecipare alla selezione 
pubblica per il conferimento di Assegni Regionali per attività di ricerca e alta 
formazione in discipline tecnico-scientifiche con priorità alla componente 
femminile, emanato con D.R. n. 1809/2013 del 19/12/2013. 
 

Art. 2 
L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni 
momento, con decreto motivato, l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei 
requisiti prescritti. 
 
 
L’Aquila, 30/01/2014 
 
 
       F.to La Rettrice 
        (Prof.ssa Paola Inverardi) 
 


